平成１３年１月５日

各　　位

                                                         会 社 名    株式会社 バンダイ

                                                         代表者の    代表取締役社長
                                                         役職氏名    高   須   武   男

                                                         連絡者の    社長室ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ
                                                         役職氏名    東             聡

                                                         電話番号    03 （3847） 5005
                                                       （コード番号 7967 東証第１部）

BANDAI AMERICA INC.が所有する米国アッパーデック社グループ持分権売却について

　平成８年８月６日以来、当社の子会社である BANDAI AMERICA Inc.（社長：辻  雅明、資本金：

24.6 百万米ドル、米国・カリフォルニア州、(株)バンダイ 100％出資）と米国トレーディングカ

ード最大手のアッパーデック社は、トレーディングカード・コレクションカードの世界市場への

拡大を目的に業務および資本提携を行っておりましたが、この度所有する持分権をすべて売却す

ることとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 資本提携解消の理由

当社では平成６年にアッパーデック社のトレーディングカードに関する販売契約を締結し、

日本市場におけるトレーディングカード市場の構築に取り組んでまいりました。

当社ではこの取り組みを国内のみならず世界市場（主にアジア市場）へ拡大すべく、平成８

年にアッパーデック社グループに対する資本出資を行い、より強力な協力体制のもと着実な

成果を挙げてまいりました。

しかしながら、バンダイグループの中期経営計画による財務体質の強化を目的とした「資産

の流動化策」に基づき再検証を行なった結果、BANDAI AMERICA Inc.の所有するアッパーデ

ック社グループ持分権をすべて売却することとしました。

２． 資本提携解消の概要

  （１）持分比率      各５０％（THE UPPER DECK CO.,LLC.、THE UPPER DECK INTERNATIONAL

                            LLC.、THE UPPER DECK AUTHENTICATED LTD.,a LLC.３社合計）

（２）帳簿価格      US$ 10,304 千（2000 年６月末日現在）

（３）譲渡先        THE UPPER DECK CO.,LLC.

（４）譲渡価額      US$ 35,000 千

（５）譲渡日        2000 年 12 月 29 日

３． THE UPPER DECK CO.,LLC.の概要

社    名：THE UPPER DECK CO.,LLC.

会    長：Richard McWilliam

所 在 地：5909 Sea Otter Place, Carlsbad, California, 92008, U.S.A.

    決 算 期：１２月末日

４． BANDAI AMERICA Inc.の概要

社    名：BANDAI AMERICA Inc.

社    長：辻  雅明

設    立：１９９５年１０月

所 在 地：5551 Katella Avenue Cypress, California 90630, U.S.A.

    業務内容：北米におけるキャラクター玩具の販売等

５．当期業績に与える影響

  連結業績に与える影響額

       上記持分権の売却により、US$ 24,696 千（約 2,650 百万円）の売却益が見込まれますが、

      BANDAI AMERICA Inc. における保有資産の処理に関わる評価上の損失引当を計上し、今後

　　　発生する固定費の削減をはかってまいります。

　　　なお、当連結会計年度（平成１２年４月１日～平成１３年３月３１日）の業績に与える影

　　　響は軽微であります。

　    　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上